DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO POR: Supervisão/Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO POR: Dirigente

TRANSMITIDO POR: Norberto

REDE Nº: 0259/2018

DATA:  29/05/2018

ASSUNTO: EFAI – PROFESSORES DO 5º ANO

Senhores Diretores,

Dando continuidade as ações de formação do EFAI, comunicamos a

Orientação técnica destinada a todos os professores de 5º ano,

conforme distribuição abaixo:

Data: 12/06 Escola Nº de professores

MANHÃ

(08h – 12h)

Morais Barros 02

Augusto Saes 02

Mirandolina 01

Alcides Zagatto 01

Honorato Faustino 01

TARDE

(13h – 17h)

Francisca Elisa 01

Mirandolina 02

Pedro M. Cavalcante 02

Mario Dedini 01

José Romão 01

Data: 14/06 Escola Nº de professores

MANHÃ

(08h – 12h)

Jaçanã 02

Mirandolina 02

Alcides Zagatto 02

Honorato Faustino 02

TARDE

(13h – 17h)

Augusto Saes 02

Pedro de Mello 01

Samuel 01

Mario Dedini 01

José Romão 01

Local: Diretoria de Ensino de Piracicaba

Para tal formação seguem os links dos materiais que serão utilizados

como referencial de estudo.

Jornada de Matematica:

 http://www.crmariocovas.sp.gov.br/Downloads/jornada/Ler_e_Escre

verJornada_de_Matematica.pdf

Saresp/2017

http://saresp.fde.sp.gov.br/2017/

Atenciosamente,

Equipe EFAI

De acordo

                                                      Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino

http://www.crmariocovas.sp.gov.br/Downloads/jornada/Ler_e_EscreverJornada_de_Matematica.pdf
http://www.crmariocovas.sp.gov.br/Downloads/jornada/Ler_e_EscreverJornada_de_Matematica.pdf
http://saresp.fde.sp.gov.br/2017/